D V R A N T I  
emptionem prædiorum para-  
ta & designata in aliud vsum  
conuersti potest, destinatione  
non mutatur re natura, ideo-  
que censetur quid mobile.  
Vbi verò is qui pecuniam de-  
stinauit mortuus est, vel pe-  
cunia ad eum peruenit, qui  
non potest ea aliter vti, quam  
in vsum destinatum, tūc cen-  
setur quid immobile, atque  
ideo ita possunt conciliari iu-  
ra quæ in hac quæstione pu-  
gnare videntur. Nam in *l. cate-  
ra. §. fin. de leg. i. ideo ea quæ in*  
aliā domū testator trāslatu-  
rus erat, potest legare, neque  
censeatur esse ædium, vel  
iuncta ædibus, quia et si desti-  
nasset ea iungere ædibus, mu-  
tare potuit, & in aliud vsum  
conuertere. At in *l. 3. §. vñras. ff. de contrar. act.* pecunia  
fuerat à parente pupilli desti-  
nata in comparationem præ-  
diorum, quam destinationem  
pupillus, aut eius tutor, mu-  
tare nō potest sine iudicis de-  
creto. Nec sibi soluere potest  
tutor, quamuis quantum ad  
mobilia sibi possit soluere. *l.*  
*quoties. §. sicut autem. de admin.*  
*tut.* Censetur ergo ea pecunia  
quid immobilis. Eodem perti-  
nent *l. à diuo Pio. §. fin. vbi Cú-*  
*man. ff. de re ind.* vbi pecunia  
in emptionem prædiorum de-  
stinata capi potest pro ex-  
quenda

quenda re iudicata citra permissionem prætoris, quia alienatio necessaria est, in qua decretum non est necessarium. l. 3. §. item quare potest de rebus eorum. l. i. C. de pred. Vbi vero ageretur de alienatione voluntaria, decretum necessarium esset. Habetur ergo ea pecunia pro re immobili, quia a parente fuerat destinata in emptionem prædiorum. Huic tamen sententiae aduersari videtur l. si chorus. §. his verbis, de leg. 3. vbi his verbis, *qua mobilia mea erant*, non continentur nummi in arca repositi, ut mutui darentur; multo minus nummi destinati ad emptionem prædiorum continentur, et si testator possit nummos illos ad alium usum conuertere. At facilis est solution. Non enim negat ibi iurisconsultus quin illi numimi appellatione mobilium continentur, quinimo id diserte testatur. Verum ait nummos illos non contineri appellatione mobilium quæ ibi, id est, in eo loco erant, quoniam ibi non erant ut ibidem remaneant, sicut nummi præsidij causa repositi, sed ut mutuò darentur, & in aliud locum transferrentur. Planè vbi præter destinationem intercessit auctus aliquis qui ad ipsam rem

gerendam pertineat, pecunia proculdubio inter immobilia numerari debet. Felinus in cap. cum adeò de rescriptis.

## Q V Æ S T. L X X VI.

*De annonis ciuilibus & redditibus an sint inter immobilia.*